
MARTIN VAZQUEZ BETANCOURT
0 kW 29 de Enero de 2025

PDBT 414190513075

3,078 kWh $ 12,766

0 0 kWh $286

97.76 % BIMESTRE $ 12,480

$76,598.00 MXN $1,713.00 MXN $74,885.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.6 AÑOS 0 W 0 0 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

27.7 %



Propuesta 1 29 de Enero de 2025 13 de Febrero de 2025

# 20250120

MARTIN VAZQUEZ BETANCOURT  

1 Estructura - Perfil y soporte solar de aluminio anodizado.

1 Mano de obra sistema interconectado (USD) - 

1 Material Eléctrico - cable fotovoltaico cal. 10, conectores MC4,

cable THW CA, tubo Conduit, tubo flexible, conexiones Conduit.

1 Gestoría ante CFE - Gestoría para instalación de paneles solares e

interconexión a la red (incluye únicamente cambios a medidor

bidireccional).

30 Trina 605W

2 Solis  Inverter 8 kW - 

Subtotal $ 270,000.00

TOTAL (MXN) $ 270,000.00

Esta cotización tiene vigencia de 15 días. El comprador pagará 50% de anticipo y 50% al instalarse el medidor bidireccional
por parte de CFE.

8186924394 m.industrial@mekatron.com.mx www.mekatron.com.mx



1 $ 76,598.00 $ 1,713.00 $ 0.00 $ 74,885.00 $ 74,885.00 $ -195,115.00

2 $ 78,895.94 $ 1,764.39 $ 0.00 $ 77,131.55 $ 77,131.55 $ -117,983.45

3 $ 81,262.82 $ 1,817.32 $ 0.00 $ 79,445.50 $ 79,445.50 $ -38,537.95

4 $ 83,700.70 $ 1,871.84 $ 0.00 $ 81,828.86 $ 81,828.86 $ 43,290.91

5 $ 86,211.72 $ 1,928.00 $ 0.00 $ 84,283.73 $ 84,283.73 $ 127,574.64

6 $ 88,798.08 $ 1,985.84 $ 0.00 $ 86,812.24 $ 86,812.24 $ 214,386.87

7 $ 91,462.02 $ 2,045.41 $ 0.00 $ 89,416.61 $ 89,416.61 $ 303,803.48

8 $ 94,205.88 $ 2,106.77 $ 0.00 $ 92,099.10 $ 92,099.10 $ 395,902.58

9 $ 97,032.05 $ 2,169.98 $ 0.00 $ 94,862.08 $ 94,862.08 $ 490,764.66

10 $ 99,943.02 $ 2,235.08 $ 0.00 $ 97,707.94 $ 97,707.94 $ 588,472.60

11 $ 102,941.31 $ 2,302.13 $ 0.00 $ 100,639.18 $ 100,639.18 $ 689,111.78

12 $ 106,029.55 $ 2,371.19 $ 0.00 $ 103,658.35 $ 103,658.35 $ 792,770.13

13 $ 109,210.43 $ 2,442.33 $ 0.00 $ 106,768.10 $ 106,768.10 $ 899,538.24

14 $ 112,486.75 $ 2,515.60 $ 0.00 $ 109,971.15 $ 109,971.15 $ 1,009,509.38

15 $ 115,861.35 $ 2,591.07 $ 0.00 $ 113,270.28 $ 113,270.28 $ 1,122,779.67

16 $ 119,337.19 $ 2,668.80 $ 0.00 $ 116,668.39 $ 116,668.39 $ 1,239,448.06

17 $ 122,917.30 $ 2,748.86 $ 0.00 $ 120,168.44 $ 120,168.44 $ 1,359,616.50

18 $ 126,604.82 $ 2,831.33 $ 0.00 $ 123,773.49 $ 123,773.49 $ 1,483,389.99

19 $ 130,402.97 $ 2,916.27 $ 0.00 $ 127,486.70 $ 127,486.70 $ 1,610,876.69

20 $ 134,315.06 $ 3,003.76 $ 0.00 $ 131,311.30 $ 131,311.30 $ 1,742,187.99

21 $ 138,344.51 $ 3,093.87 $ 0.00 $ 135,250.64 $ 135,250.64 $ 1,877,438.63

22 $ 142,494.84 $ 3,186.68 $ 0.00 $ 139,308.16 $ 139,308.16 $ 2,016,746.79

23 $ 146,769.69 $ 3,282.29 $ 0.00 $ 143,487.40 $ 143,487.40 $ 2,160,234.20

24 $ 151,172.78 $ 3,380.75 $ 0.00 $ 147,792.03 $ 147,792.03 $ 2,308,026.22

25 $ 155,707.96 $ 3,482.18 $ 0.00 $ 152,225.79 $ 152,225.79 $ 2,460,252.01



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Consumo actual 5,333.0 5,795.0 3,744.0 1,722.0 1,241.0 630.0


